

## COMUNICATO STAMPA

### *BORSA ITALIANA– segmento STAR*

#### PRIMA INDUSTRIE

#### IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA LA RELAZIONE TRIMESTRALE AL 31/03/2006

##### **DATI TRIMESTRALI CONSOLIDATI IN FORTE MIGLIORAMENTO RISPETTO AL 31-3-2005:**

- **FATTURATO IN CRESCITA DEL 26,6% A 33,5 MILIONI DI EURO (26,4 milioni di euro al 31/03/2005);**
- **EBITDA IN CRESCITA DEL 69,2% A 4.346 MIGLIAIA DI EURO (2.568 migliaia di euro al 31/03/2005);**
- **EBIT IN CRESCITA DEL 76,2% A 4.041 MIGLIAIA DI EURO (2.293 migliaia di euro al 31/03/2005);**
- **RISULTATO NETTO A 3.044 MIGLIAIA DI EURO (707 migliaia di euro al 31/03/2005);**
- **POSIZIONE FINANZIARIA NETTA A -9,8 MILIONI DI EURO (-7,7 AL 31/12/2005 e -13,2 al 31/3/2005);**
- **PORTAFOGLIO ORDINI A 44,9 MILIONI DI EURO (31,5 milioni di euro al 31/03/2005).**

***I risultati economico finanziari del Gruppo Prima Industrie e di Prima Industrie S.p.A. nonché i dati storici di confronto contenuti nel presente comunicato sono stati redatti secondo i principi contabili Internazionali IAS/IFRS.***

*Collegno (Torino), 12 maggio 2006* – Il Consiglio d'Amministrazione di Prima Industrie S.p.A., società leader nel settore ad alta tecnologia dei sistemi laser per applicazioni industriali, ha approvato oggi la situazione trimestrale al 31/3/2006.

Il **fatturato consolidato** (33.462 migliaia di euro) risulta superiore del 26,6% rispetto alle 26.422 migliaia di euro dell'analogo periodo del 2005, grazie al favorevole andamento di tutti i mercati in cui opera il Gruppo, in particolare quelli europei e nordamericani.

Il valore della produzione è stato pari a 31.883 migliaia di euro, in crescita del 24,9% rispetto a 25.531 migliaia di euro dello stesso periodo dell'anno precedente.

Per categoria di prodotto si registra un incremento sia nei sistemi laser 3D, in particolare in quelli di produzione PRIMA North America, Laserdyne Systems Division, destinati all'industria aerospaziale, che nei sistemi laser 2D.

In crescita altresì il fatturato dei prodotti elettronici (anche grazie all'ingresso di M.L.T.A. S.r.l. nel perimetro di consolidamento).

Sostanzialmente stabile il fatturato derivante da assistenza e servizi post-vendita.

La forte crescita del fatturato e della redditività risulta anche influenzata dalla presenza, nei ricavi del trimestre, di un elevato numero di sistemi Laserdyne consegnati nell'anno 2005, la cui accettazione da parte dei clienti è avvenuta nel primo trimestre 2006; ciò ha influenzato positivamente il fatturato per circa il 10% e la redditività operativa per circa il 20%.

Per distribuzione geografica, il fatturato del Gruppo è stato realizzato all'estero per l'84,5%, una percentuale superiore a quella registrata nel corso dell'intero esercizio 2005 (72%).

Tra i mercati in crescita si conferma l'ottima performance degli USA, trainati dalle vendite della Divisione Laserdyne Systems, e dei paesi europei.

Più nel dettaglio, i ricavi risultano realizzati per il 15,5% in Italia (28,8% al 31/03/2005), per il 44,1% in Europa (43,5% al 31/03/2005), per il 32,4% negli USA (14,4% al 31/03/2005) e per il 7,9% in Asia e Resto del Mondo (13,2% al 31/03/2005).

In forte miglioramento tutti i dati di redditività rispetto al corrispondente periodo dell'anno precedente: **EBITDA** e **EBIT** di Gruppo hanno raggiunto rispettivamente 4.346 migliaia di euro, pari al 13,0% del fatturato (era 2.568 migliaia di euro al 31/03/05) e 4.041 migliaia di euro, pari al 12,1% del fatturato (era 2.293 migliaia di euro al 31/03/05), mentre l'Utile Ante Imposte è quasi raddoppiato a 3.700 migliaia di euro rispetto alle 1.863 migliaia di euro al 31/03/2005.

Ancora più rimarchevole la crescita del **Risultato Netto**, più che quadruplicato rispetto al 31/03/2005 (3.044 migliaia di euro contro 707 migliaia di euro) grazie al forte contributo al risultato consolidato di PRIMA North America, che può beneficiare di perdite fiscali pregresse.

Malgrado il forte incremento di fatturato, permane assolutamente sotto controllo la **Posizione finanziaria netta**, pari a 9.834 migliaia di euro, rispetto a 7.733 migliaia di euro al 31/12/05 ed a 13.192 migliaia di euro al 31/03/05, con un miglioramento di 3.358 migliaia di euro sull'analogo periodo del 2005. La variazione della Posizione Finanziaria Netta va attribuita esclusivamente ad una serie di fenomeni non ricorrenti, quali il saldo del prezzo d'acquisto di un ramo d'azienda e la variazione del perimetro di consolidamento. Il Capitale Circolante Operativo, viceversa, ha registrato una leggera contrazione.

Il rapporto tra Posizione Finanziaria Netta e Patrimonio Netto risulta pari a 0,29 (era pari a 0,50 al 31/03/2005).

Sia l'acquisizione ordini consolidata nei tre mesi che il portafoglio in essere alla fine del trimestre hanno registrato importi significativamente superiori rispetto al corrispondente periodo dell'anno precedente, a conferma della prosecuzione del favorevole trend di crescita iniziato verso la metà del 2005; l'acquisizione ordini consolidata è stata pari a 36.757 migliaia di euro (era 24.697 nel 2005), mentre il backlog al 31/03/2006 è stato pari a 44.869 migliaia di euro (era 31.455 migliaia di euro al 31/03/2005).

La tendenza si è confermata anche nel mese di aprile ed il portafoglio ordini al 30/04/2006 risulta ulteriormente cresciuto a 52.362 migliaia di euro.

Nel corso del trimestre il Gruppo ha continuato ad investire significativamente in **Ricerca & Sviluppo**. Al 31/03/06 sono stati infatti spesi costi di Ricerca per 2.097 migliaia di euro, pari al 6,3% del fatturato, contro 1.808 migliaia di euro al 31/03/05.

---

Per quanto concerne la Capogruppo PRIMA INDUSTRIE, che a partire dall'01/01/2006 redige il proprio bilancio secondo i principi contabili IAS/IFRS, il fatturato del trimestre è passato da 17.506 migliaia di euro al 31/03/2005 a 18.446 migliaia di euro (+5,4%), con una redditività operativa pari a 836 migliaia di euro (973 migliaia di euro al 31/03/2005) e un risultato netto pari a 114 migliaia di euro contro una perdita di 150 migliaia di euro al 31/03/2005.

Commentando i risultati del 1° trimestre del 2006, l'ing. Gianfranco Carbonato, Presidente e Amministratore Delegato di Prima Industrie S.p.A., ha dichiarato: *“E' con viva soddisfazione che presentiamo i risultati consolidati conseguiti al 31 marzo 2006, che riportano valori record in termini di acquisizione ordini, fatturato e redditività nella storia del Gruppo.*

*Ciò deriva da una serie di fattori positivi quali il netto miglioramento del mercato, finalmente anche in Europa, una maggiore competitività della gamma di prodotti, grazie ad una costante politica di investimento in Ricerca & Sviluppo, ed una più efficace copertura dei principali mercati di riferimento.*

*Il consistente portafoglio ordini al 31 marzo e la favorevole congiuntura di mercato, confermatasi anche successivamente, ci consentono di guardare con ottimismo al prosieguo dell'esercizio in corso”.*

**PRIMA INDUSTRIE S.p.A.**, fondata nel 1977 e quotata alla Borsa Italiana dal 1999, e attualmente presente nel segmento STAR, sviluppa, produce e commercializza sistemi laser di alta potenza per il taglio, la saldatura e foratura di componenti tridimensionali (3D) e bidimensionali (2D).

PRIMA INDUSTRIE guida oggi un Gruppo con circa 500 dipendenti, con stabilimenti produttivi in Italia (PRIMA INDUSTRIE S.p.A. e PRIMA ELECTRONICS S.p.A.), USA (PRIMA North America Inc.) e Cina (Shanghai Unity Prima Ltd.e Shenyang Prima Laser Machine Co. Ltd.), e dotato di una vasta rete distributiva in oltre 40 Paesi.

Attualmente il Gruppo vanta oltre 2000 sistemi installati presso oltre 1000 clienti nei mercati dell'automotive, aerospace ed in un'ampia gamma di settori in tutto il mondo.

Per ulteriori informazioni:

**PRIMA INDUSTRIE S.p.A.**

Massimo Ratti  
C.F.O. & Investor Relator  
tel. 011 4103208  
[m.ratti@primaindustrie.com](mailto:m.ratti@primaindustrie.com)

**Ad Hoc Communication Advisors**

Sara Balzarotti  
Ufficio Stampa  
tel. 02 7606741 - 335/1415584  
[sara.balzarotti@adhoccommunication.it](mailto:sara.balzarotti@adhoccommunication.it)



---

**BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 MARZO 2006**

**PROSPETTI CONTABILI**

---

## GRUPPO PRIMA INDUSTRIE - Bilancio Consolidato al 31 /03/ 2006 e 31/12/2005

### STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

(Valori in euro)

	31/03/06	31/12/05
Immobilizzazioni materiali	5.956.612	5.778.520
Immobilizzazioni immateriali	2.788.250	2.738.927
Partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	1.792.247	1.809.079
Partecipazioni valutate con il metodo del costo	51.832	51.832
Altre attività finanziarie	272.117	272.117
Altri crediti	50.058	52.391
<b>TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI</b>	<b>10.911.116</b>	<b>10.702.866</b>
Rimanenze	37.850.719	36.319.402
Crediti commerciali	33.683.695	39.869.959
Altri crediti	3.959.943	3.048.672
Altre attività fiscali	2.182.913	1.357.085
Attività fiscali per imposte anticipate	6.601.882	6.946.898
Strumenti finanziari derivati	-	4.595
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	10.159.133	11.495.383
<b>TOTALE ATTIVITA' CORRENTI</b>	<b>94.438.285</b>	<b>99.041.994</b>
<b>Attività non correnti destinate alla vendita</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>105.349.401</b>	<b>109.744.860</b>
Capitale sociale	11.500.000	11.500.000
Azioni proprie	(39.339)	(92.872)
Azini proprie possedute da controllate	(192.134)	-
Altre riserve	16.656.427	16.656.427
Riserva da differenza di conversione	155.966	329.937
Utili (perdite) a nuovo	2.477.558	(2.661.910)
Utile (perdita) dell'esercizio	3.081.383	5.107.631
<i>Totale patrimonio netto di Gruppo</i>	<i>33.639.861</i>	<i>30.839.213</i>
Interessenze di minoranza	9.169	-
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>33.649.030</b>	<b>30.839.213</b>
Finanziamenti	7.258.326	5.570.596
Benefici ai dipendenti	4.838.473	4.936.694
Fondi per rischi ed oneri	29.110	29.110
Strumenti finanziari derivati	10.617	15.970
<b>TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI</b>	<b>12.136.526</b>	<b>10.552.370</b>
Debiti commerciali	23.584.399	23.089.151
Acconti	9.103.066	18.371.290
Altri debiti	4.814.120	4.668.838
Debiti verso banche e finanziamenti	12.988.569	13.918.168
Passività fiscali per imposte differite	2.211.025	2.502.156
Passività fiscali per imposte correnti	2.785.577	2.027.955
Fondo per rischi ed oneri	4.069.694	3.775.719
Strumenti finanziari derivati	7.395	-
<b>TOTALE PASSIVITA' CORRENTI</b>	<b>59.563.845</b>	<b>68.353.277</b>
<b>Passività attribuibili ad attività non correnti destinate alla vendita</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO</b>	<b>105.349.401</b>	<b>109.744.860</b>

## GRUPPO PRIMA INDUSTRIE - Bilancio Consolidato al 31 marzo 2006 e 2005

---

### CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

(Valori in euro)

	<b>per il periodo 1/01/06-31/03/06</b>	<b>per il periodo 1/01/05-31/03/05</b>
Ricavi netti delle vendite e delle prestazioni	33.462.128	26.422.176
Altri ricavi operativi	467.920	470.100
Variazione delle rimanenze di semilavorati, prodotti finiti	(2.073.534)	(1.376.753)
Incrementi per lavori interni	26.736	15.216
Consumi di materie prime, sussidiarie, materiali di consumo e merci	(13.302.890)	(11.657.699)
Costo del personale	(7.253.830)	(5.995.031)
Ammortamenti	(305.134)	(275.137)
Altri costi operativi	(6.980.370)	(5.310.002)
<b>RISULTATO OPERATIVO</b>	<b>4.041.026</b>	<b>2.292.870</b>
Proventi finanziari	89.161	154.599
Oneri finanziari	(419.723)	(549.348)
Risultato netto derivante da transazioni in valuta estera	(21.089)	(35.588)
Risultato netto di società collegate e joint venture	10.185	-
Risultato netto derivante da attività finanziarie disponibili per la vendita	-	-
<b>RISULTATO ANTE IMPOSTE</b>	<b>3.699.560</b>	<b>1.862.533</b>
Imposte correnti e differite	(655.330)	(1.155.805)
<b>RISULTATO OPERATIVO NETTO</b>	<b>3.044.230</b>	<b>706.728</b>
<b>Risultato netto derivante da attività destinate alla dismissione</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>RISULTATO NETTO</b>	<b>3.044.230</b>	<b>706.728</b>
- di cui attribuibile agli azionisti della capogruppo	<b>3.081.383</b>	<b>706.728</b>
- di cui attribuibile ai minoritari	(37.153)	-

---

## GRUPPO PRIMA INDUSTRIE - Bilancio Consolidato al 31 marzo 2006 e 2005

### MOVIMENTAZIONE DEL PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO

Importi in euro

dal 1° Gennaio 2005 al 31 Marzo 2005

	01/01/2005	Acquisto / Vendita azioni proprie	Plusvalenza cessione azioni proprie	Minusvalenza cessione azioni proprie	Destinazione Utile Esercizio precedente	Distribuzione Dividendi	Utile di periodo	Riserva conversione	31/03/2005
Capitale sociale	11.500.000								11.500.000
Azioni proprie	(170.606)	72.548							(98.058)
Azioni proprie detenute da controllate	-								-
Riserva sovrapprezzo azioni	15.664.893	72.548							15.737.441
Riserva legale	729.550								729.550
Altre riserve	0								0
Riserva di conversione	(173.718)							94.028	(79.690)
Utili / (perdite) a nuovo	(2.911.767)	(72.548)	12.108	(2.146)	1.043.212				(1.931.141)
Risultato di periodo	1.043.212				(1.043.212)		706.728		706.728
<b>Risultato del Gruppo</b>	<b>25.681.564</b>	<b>72.548</b>	<b>12.108</b>	<b>(2.146)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>706.728</b>	<b>94.028</b>	<b>26.564.830</b>
Quota di terzi									0
<b>Risultato del Gruppo</b>									<b>26.564.830</b>

dal 1° Gennaio 2006 al 31 Marzo 2006

	01/01/2006	Acquisto / Vendita azioni proprie	Plusvalenza cessione azioni proprie	Minusvalenza cessione azioni proprie	Destinazione Utile Esercizio precedente	Distribuzione Dividendi	Utile di periodo	Riserva conversione	31/03/2006
Capitale sociale	11.500.000								11.500.000
Azioni proprie	(92.872)	53.533							(39.339)
Azioni proprie detenute da controllate	-	(192.134)							(192.134)
Riserva sovrapprezzo azioni	15.664.893								15.664.893
Riserva legale	770.910								770.910
Altre riserve	220.624								220.624
Riserva di conversione	329.937							(173.971)	155.966
Utili / (perdite) a nuovo	(2.661.910)		33.018	(1.181)	5.107.631				2.477.558
Risultato di periodo	5.107.631				(5.107.631)		3.081.383		3.081.383
<b>Risultato del Gruppo</b>	<b>30.839.213</b>	<b>(138.601)</b>	<b>33.018</b>	<b>(1.181)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3.081.383</b>	<b>(173.971)</b>	<b>33.639.861</b>
Quota di terzi									9.169
<b>Risultato del Gruppo</b>									<b>33.649.030</b>

**GRUPPO PRIMA INDUSTRIE - Bilancio Consolidato al 31 marzo 2006 e 2005**
**RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO**
*(Valori in migliaia di euro)*

	<b>31/03/06</b>	<b>31/03/05</b>
<b>Cash flow derivante dall'attività operativa</b>		
<b>Utile (Perdita) prima delle imposte</b>	<b>3.700</b>	<b>1.863</b>
<b>Rettifiche</b>	<b>1.072</b>	<b>870</b>
Ammortamento dell'esercizio	305	275
Accantonamento al fondo TFR	425	165
Perdite (utile) su cambi per operazioni in valuta	21	36
Perdite (proventi) da partecipazioni	(10)	-
Oneri finanziari	420	549
(Proventi) finanziari	(89)	(155)
	4.771	2.733
(Aumento) /Diminuzione crediti vs clienti e altri crediti	5.597	6.129
(Aumento) /Diminuzione delle rimanenze	(1.154)	(1.142)
Aumento / (Diminuzione) dei debiti commerciali	(9.224)	(4.173)
Aumento / (Diminuzione) altri debiti	(488)	(908)
<i>Flussi di cassa generati (utilizzati) da attività tipica</i>	(499)	2.639
Pagamento di interessi	(369)	(505)
Pagamento di imposte	-	-
<i>Flusso di cassa netto dall'attività operativa</i>	<b>(868)</b>	<b>2.133</b>
<b>Cash flow derivante dall'attività di investimento</b>		
Acquisto MLTA	(39)	-
Acquisto di immobilizzazioni materiali	(370)	(95)
Acquisto di immobilizzazioni immateriali	(84)	(130)
Vendita / (Acquisto) di attività finanziarie (al costo)	-	(16)
Vendita / (Acquisto) di partecipazioni al patrimonio netto	27	-
Incassi da vendita di immobilizzazioni	-	4
Interessi incassati	89	155
<i>Flusso di cassa netto dalla gestione di investimento</i>	<b>(377)</b>	<b>(83)</b>
<b>Cash flow derivante dall'attività di finanziamento</b>		
Variazione riserva differenza conversione	(174)	94
(Acquisto) /vendita azioni proprie	(107)	83
Variazione altre voci del patrimonio netto	46	-
Variazione saldo strumenti derivati (al FV)	7	110
Stipulazione di prestiti e finanziamenti	2.000	2.000
Rimborsi di prestiti e finanziamenti	(1.614)	(1.421)
(Rimborsi)/ Accensione di leasing finanziari	(59)	(65)
(Rimborsi)/ Accensioni di operazioni Sabatini	(190)	(213)
Dividendi pagati	-	-
<i>Flusso di cassa netto dalla gestione di finanziamento</i>	<b>(91)</b>	<b>587</b>
<b>Aumento (diminuzione) delle disponibilità liquide</b>	<b>(1.336)</b>	<b>2.638</b>
<b>Disponibilità liquide di inizio periodo</b>	<b>11.495</b>	<b>6.448</b>
<b>Disponibilità liquide di fine periodo</b>	<b>10.159</b>	<b>9.086</b>

*per il Consiglio di Amministrazione  
Il Presidente*



---

*ing. Gianfranco Carbonato.*



**PRIMA INDUSTRIE S.p.A.**

---

**BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31 MARZO 2006**

---

## BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31 MARZO 2006 e 31/12/2005

### STATO PATRIMONIALE

<i>(Importi in Euro)</i>	<b>31/03/06</b>	<b>31/12/05</b>
Immobilizzazioni materiali	3.026.698	3.038.861
Immobilizzazioni immateriali	192.547	98.697
Partecipazioni in società controllate	12.840.913	12.840.913
Partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	1.249.778	1.249.778
Partecipazioni valutate con il metodo del costo	51.832	51.832
Attività finanziarie - finanziamenti erogati alle controllate	3.141.866	2.898.962
Altre attività finanziarie	258.484	258.484
Altri crediti	9.232	9.446
<b>TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI</b>	<b>20.771.350</b>	<b>20.446.973</b>
Rimanenze	21.653.531	18.081.051
Crediti commerciali	28.754.474	33.997.642
Altri crediti	3.426.727	2.652.279
Altre attività fiscali	2.085.666	1.264.262
Attività fiscali per imposte anticipate	3.625.029	3.859.224
Strumenti finanziari derivati		4.595
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	7.175.758	7.138.093
<b>TOTALE ATTIVITA' CORRENTI</b>	<b>66.721.185</b>	<b>66.997.146</b>
<b>Attività non correnti destinate alla vendita</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>87.492.535</b>	<b>87.444.119</b>
Capitale sociale	11.500.000	11.500.000
Azioni proprie	(39.339)	(92.872)
Altre riserve	16.656.427	16.656.427
Riserva da differenza di conversione		
Utili (perdite) a nuovo	2.755.388	(1.181.405)
Utile (perdita) dell'esercizio	114.320	3.904.952
<i>Totale patrimonio netto di Gruppo</i>	<i>30.986.796</i>	<i>30.787.102</i>
Interessenze di minoranza	-	-
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>30.986.796</b>	<b>30.787.102</b>
Finanziamenti	6.095.667	4.535.931
Benefici ai dipendenti	3.390.507	3.616.835
Fondi per rischi ed oneri	28.000	28.000
Strumenti finanziari derivati	10.617	15.970
<b>TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI</b>	<b>9.524.791</b>	<b>8.196.736</b>
Debiti commerciali	22.676.338	20.521.385
Acconti	6.183.672	8.726.329
Altri debiti	2.621.747	2.510.061
Debiti verso banche e finanziamenti	9.627.763	11.386.273
Passività fiscali per imposte differite	2.043.424	2.014.840
Passività fiscali per imposte correnti	1.862.809	1.405.393
Fondo per rischi ed oneri	1.957.800	1.896.000
Strumenti finanziari derivati	7.395	-
<b>TOTALE PASSIVITA' CORRENTI</b>	<b>46.980.948</b>	<b>48.460.281</b>
<b>Passività attribuibili ad attività non correnti destinate alla vendita</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO</b>	<b>87.492.535</b>	<b>87.444.119</b>

## BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31 MARZO 2006 e 2005

### CONTO ECONOMICO

<i>(Importi in Euro)</i>	<b>31/03/06</b>	<b>31/03/05</b>
Ricavi netti delle vendite e delle prestazioni	18.445.764	17.506.309
Altri ricavi operativi	476.059	458.272
Variazione delle rimanenze di semilavorati, prodotti finiti	819.694	(620.806)
Incrementi per lavori interni	20.736	8.216
Consumi di materie prime, sussidiarie, materiali di consumo e merci	(10.328.947)	(8.779.706)
Costo del personale	(3.864.685)	(3.252.649)
Ammortamenti	(149.916)	(142.917)
Impairment e Svalutazioni		(93.483)
Altri costi operativi	(4.582.890)	(4.110.381)
<b>RISULTATO OPERATIVO</b>	<b>835.815</b>	<b>972.855</b>
Proventi finanziari	111.384	158.887
Oneri finanziari	(356.649)	(464.567)
Risultato netto derivante da transazioni in valuta estera	(888)	(88.264)
Risultato netto di società collegate e joint venture		
Risultato netto derivante da attività finanziarie disponibili per la vendita		
<b>RISULTATO ANTE IMPOSTE</b>	<b>589.662</b>	<b>578.911</b>
Imposte correnti e differite	(475.342)	(728.755)
<b>RISULTATO OPERATIVO NETTO</b>	<b>114.320</b>	<b>(149.844)</b>
<b>Risultato netto derivante da attività destinate alla dismissione</b>	-	-
<b>RISULTATO NETTO</b>	<b>114.320</b>	<b>(149.844)</b>
- di cui attribuibile agli azionisti della capogruppo	<b>114.320</b>	<b>(149.844)</b>
- di cui attribuibile ai minoritari	-	-

## BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31 MARZO 2006

### MOVIMENTAZIONE DEL PATRIMONIO NETTO

Importi in euro

dal 1° Gennaio 2005 al 31 Marzo 2005

	01/01/2005	Acquisto / Vendita azioni proprie	Plusvalenza cessione azioni proprie	Minusvalenza cessione azioni proprie	Destinazione Utile Esercizio precedente	Distribuzione Dividendi	Utile di periodo	31/03/2005
Capitale sociale	11.500.000							11.500.000
Azioni proprie	(170.606)	72.548						(98.058)
Azioni proprie detenute da controllate	-							0
Riserva sovrapprezzo azioni	15.664.893	72.548						15.737.441
Riserva legale	729.550							729.550
Altre riserve	0							0
Riserva di conversione	-							0
Utili / (perdite) a nuovo	(1.319.776)	(72.548)	12.108	(2.146)	931.735			(450.627)
Risultato di periodo	931.735				(931.735)		(149.844)	(149.844)
<b>Patrimonio Netto</b>	<b>27.335.796</b>	<b>72.548</b>	<b>12.108</b>	<b>(2.146)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(149.844)</b>	<b>27.268.462</b>

dal 1° Gennaio 2006 al 31 Marzo 2006

	01/01/2006	Acquisto / Vendita azioni proprie	Plusvalenza cessione azioni proprie	Minusvalenza cessione azioni proprie	Destinazione Utile Esercizio precedente	Distribuzione Dividendi	Utile di periodo	31/03/2006
Capitale sociale	11.500.000							11.500.000
Azioni proprie	(92.872)	53.533						(39.339)
Riserva sovrapprezzo azioni	15.664.893							15.664.893
Riserva legale	770.910							770.910
Altre riserve	220.624							220.624
Riserva di conversione	-							0
Utili / (perdite) a nuovo	(1.181.405)		33.018	(1.177)	3.904.952			2.755.388
Risultato di periodo	3.904.952				(3.904.952)		114.320	114.320
<b>Patrimonio Netto</b>	<b>30.787.102</b>	<b>53.533</b>	<b>33.018</b>	<b>(1.177)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>114.320</b>	<b>30.986.796</b>

**BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31 MARZO 2006 e 2005****RENDICONTO FINANZIARIO AL 31/03/2005 e 31/03/2006***Valori in migliaia di euro*

	<b>31/03/2006</b>	<b>31/03/2005</b>
<b>Cash flow derivante dall'attività operativa</b>		
<b>Utile (Perdita) prima delle imposte</b>	<b>590</b>	<b>579</b>
<b>Rettifiche</b>	<b>504</b>	<b>741</b>
Ammortamento dell'esercizio	150	143
Accantonamento al fondo TFR	108	110
Perdite (utile) su cambi per operazioni in valuta	1	88
Perdite (proventi) da partecipazioni	0	93
Oneri finanziari	357	465
(Proventi) finanziari	(111)	(159)
	<b>1.094</b>	<b>1.320</b>
(Aumento) /Diminuzione crediti vs clienti e altri crediti	3.647	4.182
(Aumento) /Diminuzione delle rimanenze	(3.572)	(352)
Aumento / (Diminuzione) dei debiti commerciali	(388)	(2.145)
Aumento / (Diminuzione) altri debiti	33	(247)
<i>Flusso di cassa generato (utilizzato) da attività tipica</i>	<b>814</b>	<b>2.758</b>
Pagamento di interessi	(307)	(509)
Pagamento di imposte	0	0
<i>Flusso di cassa netto dall'attività operativa</i>	<b>507</b>	<b>2.249</b>
<b>Cash flow derivante dall'attività di investimento</b>		
Acquisto di immobilizzazioni materiali	(114)	(23)
Acquisto di immobilizzazioni immateriali	(118)	(17)
Vendita / (Acquisto) di attività finanziarie (al costo)	(243)	(146)
Vendita / (Acquisto) di partecipazioni al patrimonio netto	0	0
Incassi da vendita di immobilizzazioni	0	0
Interessi incassati	111	159
<i>Flusso di cassa netto dalla gestione di investimento</i>	<b>(363)</b>	<b>(27)</b>
<b>Cash flow derivante dall'attività di finanziamento</b>		
Variazione riserva differenza conversione	0	0
(Acquisto) /vendita azioni proprie	85	83
Variazione saldo strumenti derivati (al FV)	7	139
Stipulazione di prestiti e finanziamenti	2.000	2.000
Rimborsi di prestiti e finanziamenti	(2.009)	(1.035)
(Rimborsi)/ Accensione di leasing finanziari	(190)	(213)
(Rimborsi)/ Accensioni di operazioni Sabatini	0	0
Dividendi pagati	0	0
<i>Flusso di cassa netto dalla gestione di finanziamento</i>	<b>(107)</b>	<b>973</b>
<b>Aumento (diminuzione) delle disponibilità liquide</b>	<b>38</b>	<b>3.195</b>
<b>Disponibilità liquide di inizio periodo</b>	<b>7.138</b>	<b>3.141</b>
<b>Disponibilità liquide di fine periodo</b>	<b>7.176</b>	<b>6.336</b>

*per il Consiglio di Amministrazione  
Il Presidente*



---

*ing. Gianfranco Carbonato.*